
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato delle Dott.sse Pomodoro Alessandra e Datola
Alessandra al posto di Dirigente Medico di Neonatologia.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
I Dirigenti Responsabile del Settore

(Dot£5sa=fiaetana Bonanno)

iftc"

Seduta del giorno O 6 Htò 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 237 del 05/04/2016, con la quale si è preso atto del D.A. 372/2016 del

09/03/2016 e si è proceduto all'approvazione della dotazione organica aziendale definitiva;

Vista la nota dell'Assessorato Regionale della Salute prot./serviziol/n.28551 del 25/03/2016 avente

per oggetto. "Avvio delle procedure di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle

dotazioni organiche delle Aziende ed enti del S.S.R. : disposizioni operative ";

Letto in particolare il punto 4.1 della sopracitata nota secondo il quale ." Le Aziende ed enti del

S.S.R., prima di indire nuove procedure di assunzione, devono procedere alla copertura dei posti vacanti,

già previsti nelle precedenti dotazioni organiche e confermati nella nuova ( e quindi non di nuova

istituzione ) attraverso l'assunzione in servizio dei vincitori e degli idonei utilmente collocati nelle

proprie graduatorie di concorso, la cui validità triennale, ai sensi dell'art. 4 della legge 125/2013, è stata

prorogata sino al 31 dicembre 2016 ";

Vista la deliberazione n. 471 del 30/12/2014 avente per oggetto: " Adozione del Programma

triennale 2015-2017 di contenimento e di rientro della spesa per il personale a tempo determinato;

Visto il Piano delle assunzioni 2016-2018, elaborato con riferimento alla nota assessoriale

prot./serviziol/n.28551 del 25/03/2016, ai sensi di quanto disposto dall'art.35 comma 4 del D.LGS

165/2001 e ss.mm.ii.;

Attesa l'urgenza di mettere in atto tutti gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa sostenuta

nell'anno 2016 per il personale assunto a tempo determinato, procedendo alle assunzioni a tempo

indeterminato entro la data del 1 luglio 2016, in concomitanza con la scadenza dei contratti a tempo

determinato già stipulati per il medesimo profilo fino alla data del 30/06/2016, e non più rinnovabili;

Accertato che nella precedente dotazione organica, approvata con deliberazione n. 2745 del

27/12/2010 e modificata con deliberazione n. 1544 del 30/05/2012, risultano vacanti e disponibili n. 2

posti di dirigente medico di Neonatologia, confermati nella nuova dotazione organica;

Preso atto che con deliberazione n. 2536 del 26/10/2011, modificata con deliberazioni n. 277 del

08/02/12 e n. 283 del 04/10/12, esecutive ai sensi di legge, è stato indetto concorso pubblico, per titoli

ed esami, per la copertura di n. 4 posti di Dirigente Medico di Neonatologia, secondo il disposto di cui al

DPR 10/12/97 n. 483 e succ. modifiche ed integrazioni;

Che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 985 del 21/12/2012, esecutiva, si è

proceduto ad approvare gli atti e la graduatoria del concorso pubblico di che trattasi e sono stati

individuati i vincitori per l'assunzione a tempo indeterminato;

Ritenuto pertanto necessario, in applicazione di quanto previsto nel predetto Piano e al fine di

assicurare i normali livelli di assistenza sanitaria dovere provvedere alla copertura definitiva dei suddetti

posti vacanti, mediante scorrimento della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami a n. 4



3
posti di Dirigente Medico di Neonatologia, i cui atti sono stati approvati con deliberazione Commissario

Straordinario n. 985 del 21/12/2012, esecutiva già citata;

Ritenuto, pertanto, procedere allo scorrimento della graduatoria concorsuale di che trattasi

individuando le Dott.sse Pomodoro Alessandra nata il 28/09/74 e Datola Alessandra nata il 05/04/77,

classificate nella suddetta graduatoria concorsuale rispettivamente ai posti n. 5 e n. 6 , per la stipula del

contratto di assunzione a tempo indeterminato di Dirigente Medico di Neonatologia;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali con decorrenza 1 giugno 2016;

Ritenuto fare carico alle predette di curare entro trenta giorni dall'assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fisica

all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel pubblico

impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere alle interessate, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004, come da P.S.R.

" Piano della Salute " triennio 2010-2012;

Ritenuto infine dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere

alle interessate è quello previsto dal vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio

Sanitario Nazionale;

Visto il D.P.R. 10/12/97 n. 483;

Visto il vigente CCNL di Lavoro per il personale della Dirigenza Medica e Veterinaria del

S.S.N.;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Procedere, a copertura di due posti vacanti già previsti nella precedente dotazione organica e

confermati nella nuova, allo scorrimento della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed

esami, per la copertura di n. 4 posti di Dirigente Medico di Neonatologia approvata con

deliberazione del Commissario Straordinario n. 985 del 21/12/2012, esecutiva.



Disporre l'assunzione a tempo indeterminato al posto di Dirigente Medico di Neonatologia le

Dott.sse Pomodoro Alessandra nata il 28/09/74 e Datola Alessandra nata il 05/04/77, classificate

nella suddetta graduatoria concorsuale rispettivamente ai posti n. 5 e n. 6.

Disporre altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, con decorrenza 1 giugno 2016, secondo le vigenti disposizioni normative e

contrattuali.

Fare carico alle predette di curare entro trenta giorni dall'assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fìsica

all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel

pubblico impiego.

Corrispondere alle interessate dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale.

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere alle interessate, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell' 1,4% rispetto all'anno 2004, come da

P.S.R. " Piano della Salute " triennio 2010-2012.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'urgenza di mettere in atto

tutti gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa sostenuta nell'anno 2016 per il personale assunto

a tempo determinato.

retore Amministrativo
Giovanni Annino^

( Dott

Il Direttore Sanitarie
( Dott.ssa Xpna Rita Mattaliano )

Generale
ulio Santonocito )

II Segretario
(Sig. s a t o e Ledda


